АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________2018  г.                                                                               № _____
р.п. Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район Ульяновской области  от 30.12.2013  №1290 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район Ульяновской области  от 30.12.2013  №1290 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
          1.1.) В наименовании слова «на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «на 2014-2021 годы».
          1.2.) В титульном листе муниципальной программы слова «на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «на 2014-2021 годы», слова «р.п. Чердаклы – 2018», заменить словами «р.п. Чердаклы – 2013».
          1.3.) В паспорте  муниципальной программы:
           а) в строке «Наименование муниципальной программы» слова «на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «на 2014-2021 годы»;
	б) строку «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Цели муниципальной программы
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

»;
	в) строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Задачи муниципальной программы
	Удовлетворение потребностей граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенных жилых помещениях

»;
	г) строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» дополнить словами «, в том числе молодых семей и молодых специалистов»;
          д) в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифры «2020», заменить цифрами «2021»;
е) строку «Система мероприятий муниципальной программы» после слов «в приложении» дополнить цифрой «1»;
ж) в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
          1. в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «486,5», заменить цифрами «408,22»;
          2. в абзаце шестом цифры «105,84», заменить цифрами «13,79»;
          3. дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«2021 год – 105,84 тыс. рублей.».
          1.4.) В муниципальной программе:
          а) раздел 2 изложить в следующей редакции:
	«Цели муниципальной программы:
	создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.
	Задачи муниципальной программы:
	удовлетворение потребностей граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенных жилых помещениях.
	Значения целевых индикаторов муниципальной программы представлены в приложении 2 к муниципальной программе.»;
         б)  в разделе 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
	в) раздел 4 дополнить абзацами следующего содержания:
	«Мероприятия муниципальной программы направлены на удовлетворение потребностей всех групп населения сельских населенных пунктов в благоустроенных жилых помещениях.
	В рамках реализации мероприятия предусматривается:
	предоставление гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений в соответствии с Типовым положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренным приложением № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, предусмотренным приложением № 13 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;
	развитие первичного рынка жилых помещений в сельской местности;
	стимулирование привлечения граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, к участию в ипотечном жилищном кредитовании.»;
         г) в разделе 5:
         1. в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «486,5» заменить цифрами «408,22»;
         2. в абзаце шестом цифры «105,84» заменить цифрами «13,79»;
         3. дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
	«2021 год – 105,84 тыс. рублей».
         4. абзац девятый считать абзацем десятым;
	д) в разделе 6 цифры «196» заменить цифрами «220».
          1.5) Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1
									к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2014-2021 годы»

 (
№
п
/п
Наименование мероприятия
Источник
финансового обеспечения
Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам,
тыс. рублей
Всего, тыс. рублей
Ответственный исполнитель
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
1
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области
10,23
21,55
30,68
14,45
13,79
105,84
105,84
105,84
408,22
Муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»
в том числе молодых семей и молодых специалистов
8,36
19,28
22,34
9,4
10,33
52,92
52,92
52,92
228,47

)       ».
1.6) дополнить приложением 2 следующего содержания:
«
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
									к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ
муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2014-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Объем ввода жилых помещений в эксплуатацию (приобретение жилых помещений) для граждан, проживающих в сельской местности:
	кв.м
	1419
	486
	572
	344,1
	220,8
	378
	420
	425

	для молодых семей и молодых специалистов

	1185
	180
	468,8
	120,2
	180
	144
	144
	144

	для граждан, кроме молодых семей и молодых специалистов

	234
	306
	143,5
	223,9
	40,8
	234
	276
	281

».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
[bookmark: _GoBack]Ульяновской области                                                                               М.А.Шпак